



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RESULTADO FINAL



Processo: 78 - 21 / 2023

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Data da Abertura: 10/11/202

MIRAMED LTDA

367.086,00

NEGOCIADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
4	ACIDO ACETICO 2% FRASCO 1000 ML,	Unidade	ANTARES	20,0000	44,9000	898,00
6	ACIDO FOLICO 5MG - COMPRIMIDO	Unidade	HIPOLABOR	250,0000	0,1500	37,50
10	Água para injeção - solução injetável de 10 ml	Unidade	SAMTEC	25.000,0000	0,4300	10.750,00
14	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - FRASCO 1000 ML .	Unidade	VIC PHARMA	200,0000	11,8000	2.360,00
16	ALBENDAZOL 400MG.COMPRIMIDO MASTIGÁVEL..	Unidade	PRATI	50,0000	1,1800	59,00
18	ALCOOL 70% FRS DE 1000ML .	Unidade	ITAJA	3.000,0000	11,9000	35.700,00
19	ALCOOL 92,8 GL- FRASCO 1000 ML.	Unidade	ITAJA	300,0000	13,0000	3.900,00
20	ALCOOL IODADO 1% - FRASCO COM 1000ML .	u	VIC PHARMA	150,0000	31,7000	4.755,00
21	AMIODARONA 200MG -COMPRIMIDO	Unidade	GEOLAB	400,0000	0,6000	240,00
27	AMPICILINA 500 MG – FRASCO AMPOLA..	Unidade	BLAU	300,0000	6,6500	1.995,00
28	ATENOLOL 25MG COMPRIMIDO	un	PRATI	600,0000	0,0400	24,00
29	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO	Unidade	PRATI	600,0000	0,1000	60,00
32	BENSILATO DE ANLODIPINO 10MG COMPRIMIDO	Unidade	CIMED	600,0000	0,2800	168,00
35	BENZILPENICILINA PROCAINA + POTASSICA 400.000 UI FRASCO AMPOLA .	Unidade	BLAU	100,0000	14,9000	1.490,00
38	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% – AMPOLA DE VIDRO DE 10 ML .	Unidade	SAMTEC	300,0000	1,3000	390,00
39	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%- FRASCO DE 250ML	Unidade	JP	200,0000	23,8500	4.770,00
40	BICARBONATO DE SÓDIO 10% – AMPOLA DE VIDRO DE 10 ML .	Unidade	SAMTEC	400,0000	2,5000	1.000,00
46	BROMOPRIDA ;SOLUÇÃO GOTAS PEDIÁTRICAS 4MG/ML.EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO COM 20ML.	Unidade	CIMED	20,0000	8,5000	170,00
53	BUPIVACAINA CLORIDRATO 5MG/ML (5%)+ GLICOSE 8MG/ML (8%) SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 4ML	Unidade	HIPOLABOR	2.000,0000	8,0000	16.000,00
55	CAPTOPRIL 25 mg - COMPRIMIDO.	Unidade	HIPOLABOR	3.000,0000	0,0300	90,00
65	CETOPROFENO 100MG FRASCO/AMPOLA..	Unidade	UNIÃO QUIMICA	5.000,0000	4,2500	21.250,00
69	Ciprofloxacino 500 MG - COMPRIMIDO	Unidade	PRATI	800,0000	0,3000	240,00
70	CIPROFLOXACINO SOLUÇÃO INJETAVEL DE 200MG.BOLSA DE 100ML(2MG/ML).BOLSA SISTEMA FECHADO. .	Unidade	BEKER	200,0000	20,7000	4.140,00
71	CIPROFLOXACINO SOLUÇÃO INJETAVEL DE 400MG.BOLSA DE 200ML(2MG/ML).BOLSA SISTEMA FECHADO..	Unidade	HALEXSTAR	200,0000	50,0000	10.000,00
74	CLORETO DE POTASSIO 10% AMPOLA 10 ML CX AMPOLA 10 ML	Unidade	SAMTEC	400,0000	0,3000	120,00
75	CLORETO DE SODIO 0,9 % - 10 ML AMPOLA.	Unidade	SAMTEC	400,0000	0,3000	120,00
76	CLORETO DE SODIO 10% - 10 ML AMPOLA	Unidade	SAMTEC	400,0000	0,3900	156,00
85	CLORIDRATO DE CLONIDINA 150mcg/ml FRASCO AMPOLA EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	Unidade	CRISTALIA	150,0000	15,9000	2.385,00
87	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML- AMPOLA 1ML	Unidade	UNIÃO QUIMICA	700,0000	1,7800	1.246,00
103	CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLAS COM 1ML	Unidade	CITOPHARMA	400,0000	17,4000	6.960,00



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RESULTADO FINAL



Processo: 78 - 21 / 2023

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Data da Abertura: 10/11/2023

MIRAMED LTDA

367.086,00

CADA

109	DESLANOSIDEO 0.2 MG/ML - AMPOLA 2ML	Unidade	UNIÃO QUIMICA	200,0000	2,7000	540,00
110	DEXAMETASONA CREME TOPICO 0,1%. BISNAGA DE 10G.,	Unidade	PRATI	20,0000	2,8000	56,00
117	DETERGENTE ENZIMATICO FRASCO DE 1000ML COM DILUIÇÃO DE 1ML PARA 1LITRO DE AGUA.,	Unidade	VIC PHARMA	80,0000	54,0000	4.320,00
120	DIMETICONA 75 mg/ml - FRASCO 10ML: FRASCO 10 ML	Unidade	HIPOLABOR	600,0000	1,6000	960,00
133	ESPIROLACTONA 50MG COMPRIMIDO	Unidade	EMS	1.000,0000	0,5500	550,00
141	FITOMENADIONA 10MG/ML- 1ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMPOLA	HIPOLABOR	500,0000	1,7000	850,00
144	FUROSEMIDA 40mg COMPRIMIDO,	Unidade	PRATI	1.000,0000	0,0700	70,00
146	GEL PARA ULTRASONOGRAFIA E ECG - 5 kg,	Unidade	MULTIGEL	20,0000	36,0000	720,00
148	GENTAMICINA 40 MG /ML 1 ML ;	Unidade	SANTISA	400,0000	2,9000	1.160,00
149	GLIBENCLAMIDA 5 mg -COMP	UN	CIMED	200,0000	0,0700	14,00
150	GLICERINA LIQUIDA- FRASCO DE 1000 ML	Unidade	VIC PHARMA	350,0000	51,0000	17.850,00
151	GLICERINA 12% 500ML C/ SONDA RETAL.	Unidade	JP	1.200,0000	12,0000	14.400,00
152	GLUCONATO DE CALCIO 10MG/ML - AMPOLA 10ML SOLUÇÃO INJETÁVEL -	Unidade	HALEXSTAR	100,0000	2,3000	230,00
155	GLUTARALDEIDO 2,2% 5 LTS,	Unidade	CINORD	15,0000	168,0000	2.520,00
162	HIDROCORTISONA, SUCCINATO 500 mg - FRASCO AMPOLA	Unidade	UNIÃO QUIMICA	2.200,0000	7,5000	16.500,00
164	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP - 61,5mg/ml - FRASCO 100ML: FRASCO 100 ml	FR	EMS	150,0000	19,0000	2.850,00
165	IBUPROFENO GOTAS DE 100MG/ML FRASCO DE 30ML.	FR	GEOLAB	600,0000	6,9000	4.140,00
166	IBUPROFENO COMPRIMIDO 600MG	Unidade	PRATI	800,0000	0,4000	320,00
167	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI-RH(D) DE 300MCG FRASCO/AMPOLA DE 1,5ML.-	Unidade	CSL	60,0000	599,0000	35.940,00
172	LEVOFLOXACINO FRASCO 100 ML 5MG/ML 500 MG	UN	HALEXSTAR	800,0000	20,3000	16.240,00
175	MALEATO DE METILERGOMETRINA- 0,2mg/ml - 1 ml SOLUÇÃO INJETAVEL	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	300,0000	2,4500	735,00
178	METFORMINA 850MG - COMPRIMIDO	UN	PRATI	2.000,0000	0,1900	380,00
180	METILDOPA 250 MG - COMPRIMIDO -	UN	EMS	200,0000	0,7100	142,00
182	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10mg/ 2ml AMPOLA -	Unidade	HALEXSTAR	3.500,0000	1,0500	3.675,00
183	METRONIDAZOL 5% (200 mg/5ml) - SUSPENSAO - FRASCO 100ML: FRASCO 100 ML	FR	EMS	50,0000	15,0000	750,00
184	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO -	Unidade	PRATI	1.500,0000	0,2200	330,00
185	METRONIDAZOL 500MG/5G - GELEIA 50 G - POMADA: POMADA	Unidade	PRATI	50,0000	10,8100	540,50
187	METROPOLOL DE 25MG COMPRIMIDO	Unidade	CIMED	400,0000	0,3100	124,00
188	METROPOLOL DE 50MG COMPRIMIDO	Unidade	CIMED	500,0000	0,4400	220,00
192	NEOMICINA 3,5MG/ BACITRACINA 250 UI / G POMADA 10 G	UN	PRATI	50,0000	2,9000	145,00
195	NIMESULIDA 100 MG - COMPRIMIDO - COMPRIMIDO	Unidade	PRATI	200,0000	0,2900	58,00
200	OLEO MINERAL PURO - FRASCO 100 ml;	FR	CIMED	300,0000	9,9000	2.970,00
202	OMEPRAZOL CAPSULA DE 20 MG CAPSULAS	Unidade	HIPOLABOR	8.000,0000	0,0700	560,00



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO
RESULTADO FINAL



Processo: 78 - 21 / 2023

Modalidade: Preg o Presencial (10.520/02)

Data da Abertura:

MIRAMED LTDA

367.086,00

207	PARACETAMOL 750 mg - COMPRIMIDO -	Unidade	PRATI	500,0000	0,3700	185,00
210	POMADA HIDROGEL COM ALGINATO - POMADA 30g	Unidade	CASEX	30,0000	16,0000	480,00
214	PVPI (IODOPOVIDONA) DEGERMANTE FRASCO 1000 ML FRASCO 1000 ml	Unidade	VIC PHARMA	200,0000	54,9000	10.980,00
218	SAIS P/ REHIDRATA�O ORAL (CLORETO DE POTASSIO 1,5 G, CITRATO DE SODIO 2,9G, CLORETO DE SODIO 3,5, GLICOSE 20G) ENVELOPE 27,9G.;	Unidade	IFAL	100,0000	1,4000	140,00
219	Sabonete liquido anti-septico - frasco 1000ML	Unidade	EDUMAX	100,0000	19,9000	1.990,00
220	Sabonete liquido anti-septico - frasco 5000ML	Unidade	EDUMAX	100,0000	119,8000	11.980,00
223	SOLU�O DE MANITOL 20 % - 250 ml .	Unidade	JP	200,0000	10,3000	2.060,00
229	SOLU�O FISIOL�GICA DE RINGER COM LACTATO DE SODIO - 500 ML.	Unidade	JP	300,0000	7,6000	2.280,00
230	SOLU�O GLICOFISIOL�GICA - 250ML.	Unidade	JP	300,0000	4,4000	1.320,00
231	SOLU�O GLICOFISIOL�GICA - 500ML,	Unidade	JP	300,0000	5,8000	1.740,00
232	SOLU�O IODO IODETADA 2% (SOLU�O DE SHILLER) - FRASCO 1000ML:	FR	ANTARES	30,0000	119,0000	3.570,00
234	SOLU�O ISOTONICA DE GLICOSE 5% - FRASCO 250 ML:	Unidade	JP	1.200,0000	7,0000	8.400,00
235	PVPI (IODOPOVIDONA) T�PICO C/ 1 % DE IODO ATIVO FRASCO 1000 ml FRASCO 1000 ml	Unidade	VIC PHARMA	150,0000	56,0000	8.400,00
237	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME TOPICO EM POTE 400G	u	NATIVITA	800,0000	52,5000	42.000,00
239	SULFATO DE ATROPINA 0,5 mg/ml - AMPOLA 1 ml ;	Unidade	HYPOFARMA	3.000,0000	2,1000	6.300,00
243	SULFATO DE MAGN�SIO 50 % - AMPOLA 10 ML ;	Unidade	SAMTEC	200,0000	7,0000	1.400,00
244	SULFATO DE MAGN�SIO 10 % - AMPOLA 10 ML ;	Unidade	SAMTEC	400,0000	1,0000	400,00
256	VASELINA L�QUIDA -FRASCO 1000ML: FRASCO 1000ML	FR	NOTIFICADO	24,0000	47,0000	1.128,00